

## मुकंद इंजिनियर्स

मुकंद इंजिनियर्स लिमिटेड

सीआयएन : एल ४५२०० एमएच १९८७ पीएलसी ०४२३७८  
नोंदणी. कार्यालय : बजाज भवन, जमनालाल बजाज मार्ग,  
२२६, नरिमन पॉइंट, मुंबई-४०० ०२१.  
संकेतस्थळ : [www.mukandengineers.com](http://www.mukandengineers.com)  
ई-मेल आयडी : [mel@mukand.com](mailto:mel@mukand.com)

### सदस्यांना सूचना

याद्वारे सूचना देण्यात येते की, मुकंद इंजिनियर्स लिमिटेडच्या सदस्यांची ३० वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) सोमवार, दिनांक ८ ऑगस्ट, २०१६ रोजी स. ११.३० वा. कमलनयन बजाज हॉल, बजाज भवन, जमनालाल बजाज मार्ग, २२६ नरिमन पॉइंट, मुंबई-४०००२१ येथे आमंत्रित एजीएमच्या सूचनेत मांडलेल्या व्यवसायांच्या व्यवहाराकरिता आयोजित करण्यात आली आहे. कंपनीने वार्षिक अहवाल, इतर बाबींसह ज्यात एजीएमची सूचना, प्रॉक्सी फॉर्म, हजेरी स्लीप, बॅलट फॉर्म इ. वि. वर्ष २०१५-१६ करिताचा समावेश ('वार्षिक अहवाल') असून सदर सर्व सदस्यांना पाठविण्याचे कार्य १३ जुलै, २०१६ रोजी पूर्ण केले आहे.

कंपनी एजीएमच्या सर्व व्यवसायांच्या होणाऱ्या व्यवहारांकरिता पात्र सदस्यांना इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपाद्वारे म्हणजेच रिमोट ई-मतदानाद्वारे मतदान करण्याची सुविधा पुरविण्यासाठी सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) च्या सेवेत बद्ध आहेत. रिमोट ई-मतदानाच्या कालावधीची सुरुवात गुरुवार, दिनांक ४ ऑगस्ट, २०१६ रोजी स. १०.०० वा. (भाप्रवे) आणि समाप्ती रविवार, दिनांक ७ ऑगस्ट, २०१६ रोजी स. ५.०० वा. (भाप्रवे) होणार आहे. सदर कालावधीदरम्यान, कंपनीच्या सदस्यांनी कट ऑफ तारखेस म्हणजेच दि. १ ऑगस्ट, २०१६ रोजीस प्रत्यक्षरित्या किंवा अप्रत्यक्षरित्या कंपनीचे शेअर धारण करणारे सदस्य इलेक्ट्रॉनिकली मतदान करू शकतात.

रिमोट ई-मतदान मॉड्युल सीडीएसएलद्वारे दि. ०७ ऑगस्ट, २०१६ रोजी स. ५.०० वा. (भाप्रवे) नंतर मतदानाकरिता बंद ठेवण्यात येईल. कोणत्याही व्यक्तीने सूचना पाठविल्यानंतर पण कट ऑफ तारखेपूर्वी शेअर्स धारण केले आणि कंपनीचे सदस्य बनले असतील ते युजर आयडी, पॅन आणि एजीएमच्या सूचनेत पुरविण्यात आलेल्या रिमोट ई-मतदानाच्या सूचनेनुसार नोंदणीकृत बँक तपशिलाचा वापर करून लॉगिन करू शकतात. वार्षिक अहवाल हा कंपनीचे संकेतस्थळ जसे [www.mukandengineers.com](http://www.mukandengineers.com) तसेच सीडीएसएलचे संकेतस्थळ : [www.cdslindia.com](http://www.cdslindia.com) यावरही उपलब्ध असणार आहे.

वरील तपशिलानुसार रिमोट ई-मतदानाच्या सुविधेत समाविष्ट, कंपनी बॅलट पेपरद्वारे एजीएमच्या ठिकाणी मतदान सुविधा उपलब्ध करणार आहे. रिमोट ई-मतदानामार्फत मतदानाचा अधिकार वापरल्यानंतरही सदस्य एजीएममध्ये सहभागी होऊ शकतात पण एजीएममध्ये पुन्हा मतदान करण्याची त्यांना परवानगी नाही. रिमोट ई-मतदानामार्फत त्यांचे मत न देणाऱ्या एजीएममध्ये उपस्थित असणारे सदस्य बॅलट फॉर्मद्वारे एजीएम येथे त्यांचे मतदान करण्याचे हक्क बजावण्यास पात्र असणार आहेत.

रिमोट, ई-मतदानाबाबत, कोणतीही अडचण किंवा समस्या असल्यास सदस्य फ्रिक्वेन्टली आस्कड क्वेश्चन्स (एफएक्युज) चा संदर्भ आणि ई-मतदान मॅन्युअल [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) वर 'हेल्प' सेक्शनअंतर्गत उपलब्ध किंवा ई-मेल [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) येथे लिखित किंवा श्री. मेहबुब लखानी, सीडीएसएलचे सहाय्यक व्यवस्थापक यांना हेलपडेस्क क्र. १८००२००५५३३ वर संपर्क करू शकता.

सदस्यांद्वारे, मंजूर करण्यात येणाऱ्या प्रस्तावित ठरावांच्या बाबतीतील कोणत्याही अडचणीकरिता, सदस्य निम्नस्वाक्षरीकारांस कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात संपर्क साधून किंवा [dhawal@mukand.com](mailto:dhawal@mukand.com) वर ई-मेल करू शकतात.

याद्वारेही सूचना देण्यात येते की, कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम ९१ आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्कलोजर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या रेग्युलेशन ४२ अन्वये सदस्यांचे रजिस्टर आणि कंपनीचे शेअर हस्तांतरण पुस्तके शनिवार दिनांक ३० जुलै, २०१६ ते सोमवार, दि. ८ ऑगस्ट, २०१६ (दोन्ही दिवसांचा समावेश) रोजीस एजीएमच्या हेतूकरिता बंद ठेवण्यात येणार आहेत.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार

मुकंद इंजिनियर्स लि. करिता

सही/-

धवल जी. व्होरा

कंपनी सचिव

मुंबई,

दिनांक : १३ जुलै, २०१६.

## MUKAND ENGINEERS

MUKAND ENGINEERS LIMITED

CIN : L45200MH1987PLC042378  
Regd Office : Bajaj Bhavan, Jamnalal Bajaj Marg, 226,  
Nariman Point, Mumbai - 400 021  
Website : [www.mukandengineers.com](http://www.mukandengineers.com)  
E-mail ID : [mel@mukand.com](mailto:mel@mukand.com)

### NOTICE TO THE MEMBERS

Notice is hereby given that the 30<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM) of Mukand Engineers Limited of the members will be held on Monday, August 8, 2016 at 11.30 a.m. at Kamalnayan Bajaj Hall, Bajaj Bhavan, Jamnalal Bajaj Marg, 226 Nariman Point, Mumbai-400021 to transact the business, as set out in the Notice conveying AGM. The Company has completed the dispatch of Annual Report, inter-alia containing Notice of AGM, proxy form, attendance slip, ballot form, etc for the F.Y. 2015-16 ('Annual Report'), to all the members on July 13, 2016.

The Company has engaged the services of Central Depository Services (India) Limited (CDSL) to provide facility of voting by electronic means i.e 'remote e-voting' to the eligible members for all business to be transacted at the AGM. The remote e-voting period shall begin on Thursday, August 4, 2016 at 10.00 a.m. (IST) and end on Sunday, August 7, 2016 at 5.00 p.m. (IST). During this period, members of the Company holding shares either in physical or dematerialised form as on the Cut-off date i.e August 1, 2016 may cast votes electronically. The remote e-voting module shall be disabled by CDSL for voting after 5.00 p.m. (IST) on August 7, 2016. Any person who acquires shares and become member of the Company after the dispatch of Notice but before the Cut-off date may login using the USER ID, PAN and Registered Bank Details as per the instructions of remote e-voting provided in the Notice of AGM. The Annual Report is available on the Company's website viz: [www.mukandengineers.com](http://www.mukandengineers.com) as well on the website of CDSL; [www.cdslindia.com](http://www.cdslindia.com).

In addition to the remote e-voting facility as described above, the Company shall make a voting facility available at the venue of AGM, by way of Ballot paper. Members may participate in the AGM even after exercising right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again at the AGM. Only such members attending the AGM who have not cast their votes by remote e-voting shall be eligible to exercise their right to vote at the AGM by way of ballot form.

In case of any queries or issues regarding e-voting, members may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) under 'HELP' section or write an e-mail to [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) or contact Mr. Mehboob Lakhani, Assistant Manager of CDSL at helpdesk no. 18002005533. For any query in relation to the resolutions proposed to be passed, members, members may contact the undersigned at the Registered Office of the Company or write an e-mail to [dhawal@mukand.com](mailto:dhawal@mukand.com).

Notice is also hereby given that, pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from Saturday, July 30, 2016 to Monday, August 8, 2016 (both days inclusive) for the purpose of AGM.

By Order of the Board of Directors  
For MUKAND ENGINEERS LTD.

Sd/-

DHAWAL J. VORA

COMPANY SECRETARY

Mumbai,

Dated: 13<sup>th</sup> July, 2016